

Łódź, 22.06.2012

Urszula Niziołek-Janiak
Radna Rady Miejskiej w Łodzi

Pani Hanna Zdanowska
Prezydent Miasta Łodzi

Interpelacja
w sprawie użyczenia terenu przy ul. Zielonej 27

Szanowna Pani Prezydent!

Ośrodek Działań Ekologicznych Źródła mieszczący się w jednym z budynków posesji przy ul. Zielonej 27 zajmuje się do 19 lat propagowaniem postaw ekologicznych, prowadzi warsztaty dla szkół, szkolenia dla nauczycieli, koordynuje ogólnopolskie projekty edukacyjne. Zgodnie z ideą na własny koszt, bez oglądania się na fundusze Miasta, wykonał obok swojego lokalu na miejscu gruzowiska nową, w dużej części zieloną, czynną biologicznie nawierzchnię terenu, tworząc tam elegancki zielony rekreacyjny zakątek, dostępny również dla mieszkańców przyległej posesji. By teren ten nie został zniszczony przez samochody, organizacja wystąpiła o dzierżawę tego fragmentu podwórka na okres do 3 lat, postulat ten został uwzględniony w zarządzeniu Prezydenta Miasta Łodzi nr 2006/VI/12 z dnia 29.03.2012, tego samego dnia zarządzenie weszło w życie. Od Ośrodka pobrano opłatę za dzierżawę za kwiecień, lecz do tej pory unikano podpisania umowy dzierżawy. 19 czerwca br. otrzymałam informację o niewykonaniu zarządzenia, a następnie o tym, iż zarządzenie ma być unieważnione, a teren nieodpłatnie użyczony wspólnocie mieszkaniowej jako parking – zapewne dla jednego samochodu. Jest to dla mnie decyzja zupełnie niezrozumiała, niezgodna z zasadami zrównoważonego rozwoju miasta, z jednym z filarów strategii Łodzi, którą za moment uchwalili zapewne Rada Miejska. Powinniśmy dążyć do odbetonowania miasta, do tworzenia terenów zielonych w centrum i wspierać działania do tego prowadzące. Miejsca parkingowe nie mogą być nadrzędną wartością i nie wolno nam zagarniać każdego wolnego skrawka podwórek na ten cel! Nieakceptowalne jest dla mnie również żądanie odpłatności za utworzony na własny koszt dzierżawcy teren zielony, a po przeprowadzeniu tej inwestycji wycofywanie decyzji – i oddawanie bez opłat zagospodarowanego terenu do zniszczenia, na miejsce postojowe! Proszę o wytłumaczenie przez urzędników podstaw uprzywilejowania użytkowników samochodów – jakie to przepisy nakazują pobierać opłaty od ludzi działających na rzecz miasta, a jakie pozwalają dawać fory partykularnym interesom szkodliwym dla Miasta?



Pani prezydent, apeluję o nie niweczenie pracy grupy ludzi, którzy zmienili zaniedbany kąt w przyjazne, cywilizowane miejsce „dla ludzi”, co potwierdzają załączone zdjęcia. Mam nadzieję, iż informacja o uprzywilejowaniu parkingów kosztem skrawków zieleni w centrum nie potwierdzi się i Ośrodek Działań Ekologicznych otrzyma w końcu do podpisania umowę, realizującą zapisy zarządzenia nr 2006/VI/12.

Z wyrazami szacunku

U. Niziołek-Janiak